
Rada města Milevska 

 

podklad pro schůzi rady č. 02 dne 19.01.2022 OISM022201R 

 

 

„Pumptrack Milevsko“ 
 

Důvodová zpráva 

V červenci 2021 schválila Rada města Milevska vypracování studie na akci „Pumptrack 

Milevsko“. Plocha sportoviště pro Pumptrack v navržené studii je 1350 m2, délka dráhy 185 

m a zpevněná pojezdová plocha 410 m2. Dráha je navržena pro využití horskými koly, BMX 

koly, dětskými odrážedly, inline bruslemi, skateboardy, koloběžkami atd. Řešeným územím 

ve studii je zelená plocha ve sportovním areálu nad velkým hřištěm s umělou trávou, parc. č. 

541/12, k.ú. Milevsko, která je vhodným místem, jelikož se jedná o součást sportovního 

areálu, je zde možnost občerstvení s posezením a výhledem na hřiště, takže mohou být menší 

děti pod dohledem rodičů a ty větší, které již rodiče pouští samotné, se díky umístění budou 

pohybovat na sídlišti, kde je to přeci jen bezpečnější. Kvůli požadavkům na širší využitelnost, 

univerzálnost, minimální údržbu a při mírnějších zimách celoroční využití, je navržena 

varianta s asfaltovým povrchem. Pumptrack je navržen dle plochy, na které bude umístěn a je 

tvořen z okruhu, který je vhodný i pro úplné začátečníky a děti na odrážedlech. Delší vnější 

variantu okruhu tvoří tzv. jump line, která je určena ke skákání a je vhodná pro pokročilejší 

jezdce. Vzájemná návaznost, umístění jednotlivých částí a správně tvarované překážky 

v pumptracku nabízí více variant průjezdů a umožnují kreativní využívání celého sportoviště. 

V současnosti je zpracovávána projektová dokumentace dle navržené studie.  

Jelikož firma Dirty Parks, s.r.o. zpracovala studii, doporučuje OISM radě města, aby zadala 

realizaci akce, v souladu s pravidly směrnice SM-RMM-3/2020 – Směrnice města Milevska o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Milevskem, taktéž této firmě. Pro 

realizaci tohoto druhu stavby je totiž stěžejní, aby byla provedena firmou, jež se těmito 

projekty zabývá (tým pracující v této firmě je dokonce tvořen jezdci, kteří ve volném čase 

pumptracky využívají), protože kvalitní pumptrack vyžaduje promyšlený návrh, správné 

rozvržení, rozměry překážek a jejich přesnou modelaci při realizaci, aby mechanismus ježdění 

bez šlapání pouze za pomoci „pumpování“, od něhož je název pumptracku odvozen, fungoval.  

Další z důvodů pro doporučení této firmy byly celorepublikové kladné reference, množství 

postavených pumptracků touto firmou a porovnání cen konkurence u obdobně velkých 

pumptracků.  

Realizace pumptracku by měla být zahájena na jaře 2022 a hotova do konce srpna 2022.  

 

Zpracovatel: Bc. Diana Trubková, 17.01.2022    


